PRESS RELEASE

報道関係者各位



2019年9月3日(火) ケイアイスター不動産株式会社



「KEIAIでんき」北関東エリアで電気の販売代行事業を開始

関東を中心に不動産の販売を行うケイアイスター不動産(本社 埼玉県本庄市、代表取締役 塙圭二、以下当社)は、電気の販売代行業に参入し、2019 年 10 月 1 日(火)から「KEIAI でんき」の販売を開始いたします。

当社は、「豊・楽・快(ゆ・た・か)創造企業」という経営理念のもと、お客様の更なる豊かな暮らしづくりを目指し、新築戸建住宅を中心に住宅供給を行っております。

主要顧客層である一次住宅取得層や子育て世帯に向けて、入居後のさらなる豊かな暮らしの創造を目指し、ライフラインである電力の販売を決定いたしました。これにより、お客様の光熱費節約に寄与すると共により継続的な接点を持つことで、これまで以上にきめ細やかなサービス提供や今後多様化するお客様のニーズに対応した新たなサービスを創出する機会につなげることができます。

「KEIAI でんき」の特徴は、契約電流 30A 以上であれば東京電力エナジーパートナーの従量電灯料金よりも低額で利用できます。

40A 月間使用量	200kWh	300kWh	400kWh	500kWh
東京電力 エナジーパートナー	約66,547円/年	約98,843円/年	約133,805円/年	約169,855円/年
KEIAIでんき	約63,012円/年	約93,585円/年	約126,693円/年	約160,833円/年
年間低減額	年間 約 <mark>3,535</mark> 円おトク!	年間 約 <mark>5,258</mark> 円おトク!	年間 約 <mark>7,112</mark> 円おトク!	年間 約 <mark>9,022</mark> 円おトク!

※上記低減額は2019年3月時点での東京電力エナジーパートナーの従量電灯B(契約電流40A、使用電力量200kWh、300kWh、400kWh、500kWhの場合)との比較です。東京電力が提供する口座振替割引は含みません。 20A以下のお客さまは、東京電力エナジーパートナーと同単価となります。

燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金は東京電力エナジーパートナーと毎月同額を申し受けます。

電化上手などのオール電化メニューは夜間料金が安価でメリットが出ない場合があります。

販売する電気の供給元は、電気料金ができるだけ安価で、且つ、自社電源を多く保有し供給信頼度のある会社を選定しました。さらに、東京電力パワーグリッドの送配電網を通じて電力をお届けするため、従来と同じ品質の電気をご利用いただけます。

供給は、当社グループ会社(※1)が販売する物件を対象に順次エリアを拡大してまいります。



当社は、今後とも豊・楽・快(ゆ・た・か)な暮らしの創造のため、高品質で低価格な新サービスの提案を検討してまいります。

(※1)ケイアイネットリアルティ 1st 株式会社/ケイアイネットリアルティ 2nd 株式会社 ケイアイネットリアルティ 3rd 株式会社/ケイアイネットクラウド株式会社

※「KEIAI でんき」の供給元は、JXTG エネルギー株式会社です。

■ケイアイスター不動産とは

「豊かで楽しく快適な暮らしの創造」を経営理念に、『高品質だけど低価格なデザイン住宅』の提供を行っています。 地域密着型の総合不動産業として、関東を中心に1都8県(埼玉、群馬、栃木、茨城、千葉、神奈川、福岡、 愛知)で多角的な事業を展開。新築戸建を中心に年間3,835棟を販売(※)。2019年3月期の売上高は 1,031億円(※)。デザイン性を重視し「ケイアイフィット」「カーザスタイル」「テラス」等、価格帯の異なる商品や地域特性を考慮し、お客様のニーズに対応しています。

また、昨今は女性管理職を積極的に登用し、多様な働き方の実践が評価を頂き「なでしこ銘柄」選定をはじめ様々な認定を頂きました。その他、外国人実習生の積極的な採用など、ダイバーシティ推進に注力しております。 (※グループ連結数値)

【会社概要】

社 名 ケイアイスター不動産株式会社(コード番号:3465 東証一部上場)

代表 代表取締役 塙 圭二

所在地 〒367-0035 埼玉県本庄市西富田 762-1

資本金 82,105 万円

設 立 1990年11月

従業員数 1,097 名(連結 / 2019.4.1 現在)

URL http://ki-group.co.jp/

事業内容 戸建分譲事業、注文住宅事業、総合不動産流通事業 ほか

【報道関係者からのお問合せ先】

ケイアイスター不動産株式会社 戦略開発本部 PR課

TEL:03-6551-2345 FAX:03-6551-2346

E-mail:press@ki-group.co.jp

